
Začleňování ukrajinských dětí do základních škol v Pelhřimově 

Platí od pondělí 28. března 2022 

Základní školy v Pelhřimově budou od pondělí 28. března 2022 přijímat děti ukrajinských 

uprchlíků do svých kolektivů. Školy budou zapisovat děti do současných tříd podle věku 

ukrajinských dětí. Podmínkou pro přijetí je volná kapacita ve třídě školy v žádané věkové 

kategorii. O přijetí rozhoduje ředitel / ředitelka školy. Na všech pelhřimovských školách bude 

výuka probíhat podle shodného modelu. První část výuky bude společná pro všechny 

ukrajinské děti školy – jedná se o intenzivní výuku českého jazyka.  Druhá část výuky již bude 

probíhat společně s třídním kolektivem. Cílem tohoto modelu je začlenění ukrajinských děti 

do českého vzdělávacího systému s ohledem na jazykovou bariéru dětí z Ukrajiny. 

Přímé umísťování ukrajinských dětí do jednotlivých škol není nijak organizováno, zákonní 

zástupci dětí si projednají přijetí dítěte do školy s vedením jednotlivých škol individuálně. 

Po přijetí a zápisu do školy získají ukrajinské děti všechna práva ale i povinnosti stejně jako 

ostatní žáci v třídním kolektivu. 

Adaptační skupina pro školní děti, která byla dosud organizována na základní škole Na 

Pražské, končí svoji činnost v pátek 25. 3. 2022 

Kontaktní informace na základní školy v Pelhřimově 

Základní škola Pelhřimov,  
Krásovy domky 989 

Základní škola Pelhřimov,  
Komenského 1465 

ředitel  
Mgr. Rafaj Pavel 

telefon: 
565 325 946 
739 012 117 

email: 
rafaj@krasovy-domky.cz 

ředitel 
Mgr. Skořepa Martin 

telefon: 
565 325 413 
724 081 218 

email: 
martin.skorepa@zskompe.cz 

Základní škola Pelhřimov, 
Osvobození 1881 

Základní škola Pelhřimov,  
Na Pražské 1543 

ředitelka: 
Mgr. Šárka Třísková 

telefon: 
565 552 850 
771 121 251 

email: 
info@zsospe.cz 

ředitel:  
Mgr. Luděk Charouzek 

telefon: 
565 323 952 
777 267 812 

email:  
reditel@zs-prazska-pe.cz 

UPOZORNĚNÍ 
Zákonní zástupci dětí z Ukrajiny nejsou povinni přihlásit děti k povinnému předškolnímu 

vzdělávání nebo k povinné školní docházce ihned po příjezdu do České republiky. Podle 

zákona tak musí učinit do 90 dnů po registrování pobytu v ČR. 

mailto:rafaj@krasovy-domky.cz
tel:+420565325413
mailto:martin.skorepa@zskompe.cz
mailto:info@zsospe.cz
mailto:reditel@zs-prazska-pe.cz

